
LJ Marisa Riachuelo Rener Wal Mart Permanbucanas Americanas Havan Carrefuor Extra LJ Avenida LJ C&A Colombo Hering MENOR MAIOR MÉDIA VARIAÇÃO

1 Camisa de manga curta R$ 35,99 R$ 39,90 R$ 49,90 R$ 39,90 R$ 49,99 R$ 49,99 R$ 39,90 R$ 19,99 R$ 35,90 R$ 39,95 R$ 89,99 19,99 89,99 44,67 350,18%
2 Camisa de manga longa R$ 39,99 R$ 49,90 R$ 59,90 R$ 39,90 R$ 49,90 R$ 59,99 R$ 59,99 R$ 39,90 R$ 49,90 R$ 39,99 R$ 49,90 R$ 39,95 R$ 109,99 39,90 109,99 53,02 175,66%
4 Calça social R$ 49,90 R$ 59,90 R$ 39,00 R$ 49,90 R$ 79,99 R$ 39,99 R$ 49,90 R$ 49,90 R$ 35,99 R$ 69,90 R$ 39,95 35,99 79,99 51,30 122,26%
5 Calça jens R$ 49,99 R$ 49,90 R$ 99,90 R$ 29,90 R$ 49,90 R$ 79,99 R$ 49,99 R$ 39,90 R$ 29,90 R$ 29,99 R$ 59,90 R$ 39,95 R$ 89,99 29,90 99,90 53,78 234,11%
6 Sapatos R$ 79,99 R$ 49,90 R$ 69,90 R$ 49,90 R$ 79,90 R$ 39,90 R$ 39,99 R$ 59,99 R$ 79,95 39,90 79,99 61,05 100,48%
7 Óculos de sol R$ 69,90 R$ 69,90 R$ 39,99 R$ 24,90 R$ 24,90 R$ 49,99 24,90 69,90 46,60 180,72%
8 Relógio de pulso R$ 159,99 R$ 139,90 R$ 299,00 R$ 159,00 R$ 99,95 99,95 299,00 171,57 199,15%
9 Meias R$ 15,99 R$ 7,90 R$ 15,90 R$ 12,90 R$ 17,90 R$ 19,99 R$ 9,99 R$ 4,90 R$ 4,99 R$ 11,90 R$ 29,99 4,90 29,99 13,85 512,04%
10 Gravatas R$ 25,90 R$ 25,00 R$ 15,00 R$ 15,90 R$ 14,99 R$ 17,90 R$ 19,99 R$ 39,95 14,99 39,95 21,83 166,51%
11 Luvas de couro de moto 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0!
12 Cinto de couro R$ 19,99 R$ 29,90 R$ 59,90 R$ 15,90 R$ 19,99 R$ 19,99 R$ 39,95 R$ 74,99 15,90 74,99 35,08 371,64%
13 Tenis R$ 79,99 R$ 59,90 R$ 99,90 R$ 59,90 R$ 59,90 R$ 49,90 R$ 69,90 49,90 99,90 68,48 100,20%
15 Bonés R$ 19,90 R$ 29,90 R$ 15,90 R$ 19,90 R$ 19,90 R$ 29,99 R$ 19,90 R$ 34,99 15,90 34,99 23,80 120,06%
16 Carteira de couro  cinto chaveiro kit R$ 25,99 R$ 59,90 R$ 25,90 R$ 29,99 R$ 35,90 R$ 89,95 25,90 89,95 44,61 247,30%

Magazine/Luiza Romera City lar Wal Mart Permanbucanas Americanas Havan Carrefuor Extra Casas Bahia MENOR MAIOR MÉDIA VARIAÇÃO

1 Mala de viagem com rodinhas 3pç R$ 159,90 159,90 159,90 159,90 0,00%

2 Furadeira R$ 99,90 R$ 69,90 R$ 99,90 R$ 89,99 R$ 134,90 R$ 249,90 69,90 249,90 124,08 257,51%

3 Aspirador de pó automotivo R$ 119,90 R$ 139,90 R$ 99,90 R$ 149,90 R$ 119,90 R$ 119,90 99,90 149,90 124,90 50,05%

6 Maleta para ferramentas R$ 39,90 R$ 19,90 R$ 29,99 R$ 21,29 19,90 39,90 27,77 100,50%

7 Mochila com repartiçao p/ Notebook R$ 99,90 R$ 149,90 R$ 69,90 R$ 49,90 49,90 149,90 92,40 200,40%

8 Balde térmico para gelo R$ 69,90 R$ 58,90 R$ 69,90 58,90 69,90 66,23 18,68%

9 Churrasqueira eletrica R$ 109,90 R$ 137,00 R$ 99,00 R$ 79,99 R$ 109,90 R$ 79,90 R$ 99,90 79,90 137,00 102,23 71,46%

10 Kit ferramentas completa R$ 109,00 R$ 69,99 R$ 119,90 R$ 59,90 59,90 119,90 89,70 100,17%

11 Kit pescaria 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

12 Fogao portatil 2 bocas 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

13 Kit completo para pesca 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

14 Som p/ carro c/controle remoto USB R$ 429,00 R$ 439,00 R$ 199,00 R$ 199,90 R$ 199,90 R$ 799,00 R$ 159,90 159,90 799,00 346,53 399,69%

15 Maquina de Cortar de Cabelo R$ 45,00 R$ 29,90 R$ 39,00 R$ 49,90 R$ 49,99 R$ 69,99 R$ 70,00 R$ 49,90 29,90 70,00 50,46 134,11%

16 Barbeador elétrico R$ 79,00 R$ 179,90 R$ 299,00 R$ 69,99 R$ 99,99 R$ 104,90 R$ 99,90 69,99 299,00 133,24 327,20%

17 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

18 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0!
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Magazine/Luiza Romera City lar Wal mart Permanbucanas Americanas Havan Carrefuor Extra Casas Bahia MENOR MAIOR MÉDIA VARIAÇÃO

1 Smartphone 3G android 2chip wifi 8GB R$ 599,00 R$ 589,00 R$ 829,00 R$ 749,00 R$ 499,90 R$ 699,90 R$ 509,16 R$ 799,90 499,90 829,00 659,36 65,83%

2 Tablet 3G android dual chip wifi 8 GB R$ 899,00 R$ 699,00 R$ 819,00 699,00 899,00 805,67 28,61%

3 Ipad R$ 1.299,00 1299,00 1299,00 1299,00 0,00%

4 Iphone 8 a 16 GB R$ 1.400,00 R$ 1.199,00 R$ 1.099,00 R$ 1.099,00 R$ 1.099,00 R$ 1.499,90 1099,00 1499,90 1232,65 36,48%

5 TV Led 32 R$ 1.099,00 R$ 999,00 R$ 899,00 R$ 999,00 R$ 1.199,90 R$ 1.099,00 R$ 949,00 899,00 1199,90 1034,84 33,47%

6 Blu-Ray Player R$ 349,00 R$ 499,00 R$ 299,90 R$ 399,00 R$ 456,48 299,90 499,00 400,68 66,39%

7 DVD Player Sound R$ 122,00 R$ 159,00 R$ 99,90 R$ 99,00 R$ 99,90 R$ 179,90 R$ 129,00 R$ 99,90 99,00 179,90 123,58 81,72%

9 Notebook: 4 gb 320HD R$ 1.299,00 R$ 1.399,00 R$ 1.399,90 1299,00 1399,90 1365,97 7,77%

10 Ultrabook R$ 1.899,00 1899,00 1899,00 1899,00 0,00%
11 GPS 8 GB R$ 399,90 R$ 359,00 R$ 349,90 349,90 399,90 369,60 14,29%

12 Home Theater 1000 RMS R$ 399,00 R$ 999,00 R$ 1.999,90 R$ 799,00 R$ 899,00 399,00 1999,90 1019,18 401,23%

14 Câmera digital 8G R$ 899,00 R$ 699,90 R$ 899,00 R$ 699,00 699,00 899,00 799,23 28,61%

15 Filmadora digigital 8G 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

16 Gravador digital de voz 8G 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

15 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0!

17 Bicicleta Aro 26 R$ 599,00 R$ 680,00 R$ 499,00 R$ 439,00 R$ 729,90 R$ 299,00 R$ 429,90 299,00 729,90 525,11 144,11%  

18 Videogames Xbobx 16G Wifi R$ 1.299,00 R$ 1.199,90 1199,90 1299,00 1249,45 8,26%

19 Videogames Playstation4 Wifi R$ 2.999,00 R$ 1.999,00 R$ 3.999,00 1999,00 3999,00 2999,00 100,05%
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2014 2015

MEDIA MEDIA

12º Calça jens 52,77 53,78

11º Sapatos 61,05 63,72

10º Tenis 61,72 68,48

9º Calça social 44,74 51,30

8º Meias 11,48 13,85

7º Gravatas 18,08 21,83

6º Camisa de manga longa 40,07 53,02

5º Óculos de sol 32,72 46,60

4º Relógio de pulso 119,45 171,27

3º Camisa de manga curta 30,95 44,67

2º Bonés 14,25 23,80

1º Cinto de couro 16,27 35,08

MEDIA MEDIA

13º TV Led 32 993,38 1034,84 4,17

12º Mochila para notebook 85,76 92,40 7,74

11º Kit ferramentas completa 82,14 89,70 9,20

10º Notebook: 4 gb 320HD 1232,33 1365,97 10,84

9º Churrasqueira eletrica 83,81 102,23 21,98

8º Furadeira 95,37 124,08 30,10

7º Blu-Ray Player 307,32 400,68 30,38

6º DVD Player Sound 93,22 123,58 32,57

5º Aspirador de pó automotivo 88,24 124,90 41,55

4º Bicicleta Aro 26 340,17 525,11 54,37

3º Videogames xbox 16G wifi 804,00 1249,45 55,40

2º Home Theater 460,22 1019,18 121,45

1º Balde térmico para gelo 29,50 66,23 124,51

Nos itens  pesquisado 116,produtos de o balde térmico para gelo teve a maior variação: 124,51%

e a menor variaçaõ foi a TV Led 32: 4,17%

Nos itens  pesquisado 123,produtos de vestuário  o cinto de couro teve a maior variação: 115,61%

e a menor variaçaõ foi a calça jens: 1,91%
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